宮城県公報

令和７年６月３日（火）

定期第 605号

目 次

告示

○ 宮城県議会定例会の招集（財政課）

○ クリーニング師の研修及び業務従事者に対する講習の指定（食と暮らしの安全推進課）

公告

○ 開発行為に関する工事の完了（建築宅地課）

議会

○ 宮城県議会の保有する情報の公開に関する条例の施行状況の公表（議会事務局総務課）

選挙管理委員会

○ 不在者投票を管理すべき施設の指定等（選挙管理委員会事務局）

宮城県告示第380号

令和７年６月12日、宮城県議会定例会を仙台市に招集する。

令和７年６月３日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

宮城県告示第381号

 クリーニング業法（昭和 25 年法律第 207 号）第８条の２第１項の規定によるクリーニング師の研修及び

同法第８条の３の規定による業務従事者に対する講習として、次のとおり指定した。

  令和７年６月３日

宮城県知事  村  井  嘉  浩

１ クリーニング師の研修及び業務従事者に対する講習の主催者の名称及び所在地

公益財団法人全国生活衛生営業指導センター

東京都港区新橋６丁目８番２号

２ クリーニング師の研修及び業務従事者に対する講習の開催年月日及び会場

開催年月日 会場

令和７年９月 11日（木） 大崎建設産業会館

大崎市古川旭４丁目３番 24号

令和７年 10月 19日（日） 宮城県建設産業会館

仙台市青葉区支倉町２番 48号

３ 通信制で行うクリーニング師の研修及び業務従事者に対する講習の受付期間等

受付開始年月日 受付締切年月日 レポート提出締切年月日

第１回 令和７年８月４日（月） 令和７年８月 29日（金） 令和７年９月 19日（金）

第２回 令和７年10月20日（月） 令和７年11月14日（金） 令和７年 12月６日（土）

４ 受講料

(1) クリーニング師の研修

１人につき 5,000円

(2) 業務従事者に対する講習

１人につき 4,500円

都市計画法（昭和 43 年法律第 100 号）第 29 条第１項の規定により許可した次の開発区域（工区）に

係る開発行為は、その工事を完了した。

 令和７年６月３日

宮城県知事    村  井   嘉  浩

１  工事を完了した開発区域（工区）に含まれる  牡鹿郡女川町浦宿浜字蓬田 33番、34番、31番の

 地域の名称                 一部、32番の一部

２ 開発許可を受けた者の住所及び氏名（名称）  牡鹿郡女川町浦宿浜字蓬田 24番地の３

                                株式会社オカショウ

宮城県議会の保有する情報の公開に関する条例（平成 11年宮城県条例第 27号。以下「条例」とい

う。）第 21条の規定により、令和６年度における条例の施行の状況を次のとおり公表する。

令和７年６月３日

宮城県議会議長  髙  橋  伸  二

令和６年度

１ 公文書の開示請求の件数及び処理状況

受付件数

処    理    状    況

開 示
部 分

開 示
非 開 示

存 否 応

答 拒 否

文 書

不 存 在
取 下 げ 処 理 中

１ １ ０ ０ ０ ０ ０ ０

  （注）「存否応答拒否」とは、請求のあった公文書の存否を明らかにしない決定を言い、

「文書不存在」とは、請求のあった公文書を保有していない決定を言う。

２ 審査請求の状況

 (1) 件数及び処理状況

審査請求件数 処    理    状    況

前年度

からの

繰越件

数

当該年

度中の

新規請

求件数

決       定

取 下 げ 審 理 中 そ の 他

却 下 棄 却 認 容
一 部

認 容

０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

  （注）「その他」とは、宮城県議会情報公開審査会に未だ諮問されていないものを言う。

(2) 件名及び処理状況

審査請求年月日 件           名
処理

状況

 な           し

宮選管告示第 41号

宮城県公職選挙執行規程の一部を改正する告示を次のように定める。

  令和７年６月３日

宮城県選挙管理委員会委員長  櫻 井 正 人

宮城県公職選挙執行規程の一部を改正する告示

宮城県公職選挙執行規程（昭和 31年宮選管告示第 10号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

別表第２

施設名 住所

［略］ ［略］

特別養護老人ホームスターレイク

仙台

同 市青葉区錦町１丁目８番 10

号

希望の華咲く２号館 同 市青葉区小田原４丁目２番

50号２

社会福祉法人カトリック児童福祉

会特別養護老人ホーム暁星園

同 市宮城野区東仙台６丁目２番

１号

［略］ ［略］

別表第２

施設名 住所

［略］ ［略］

特別養護老人ホームスターレイク

仙台

同 市青葉区錦町１丁目８番 10

号

社会福祉法人カトリック児童福祉

会特別養護老人ホーム暁星園

同 市宮城野区東仙台６丁目２番

１号

［略］ ［略］

 附 則

この告示は、令和７年６月３日から施行する。